
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.678, DE 13 DE AGOSTO DE 2020. 

 

Termo de Homologação  e Ato Adjudicatório Tomada de Preços Nº 13/2020 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a 

Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Homologar o Edital de Licitação modalidade Tomada de Preços nº 

13/2020 e Adjudico, objeto:  Contratação de Empresa Especializada para Construção de 

quatro Barracões Industriais em concreto Pré Moldado, com espaço para salão de 

trabalho, escritório e instalações sanitárias, uma para PNE, com serviços movimentos de 

terra, estruturas em concreto pré-fabricado e convencional, cobertura em estrutura 

metálica com talhas metálicas, fechamento em alvenaria de blocos de concreto, 

esquadrias de madeira e aço, além de vidros, instalações elétricas, instalações hidro 

sanitárias e de prevenção de incêndio, pisos, revestimentos/pinturas entre outros e 

placas de comunicação visual, conforme projetos e especificações- Em atendimento ao 

Projeto 32- SEDU/PARANACIDADE..  

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 

de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o 

vencedor pelo critério menor preço por item;  

 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida
de 

Preço 

ROVANI 

MACHADO 
CONSTRU

TORA 
LTDA 

1 CONSTRUÇÃO DE QUATRO 

BARRACÕES INDUSTRIAIS 
EM CONCRETO PRÉ 

MOLDADO,   com espaço para 
salão de trabalho, escritório e 

instalações sanitárias, uma 
para PNE, com serviços 

movimentos de terra, 
estruturas em concreto pré-

fabricado e convencional, 

cobertura em estrutura 
metálica com talhas 

metálicas, fechamento em 
alvenaria de blocos de 

concreto, esquadrias de 
madeira e aço, além de vidros, 

instalações elétricas, 

instalações hidro sanitárias e 
de prevenção de incêndio, 

pisos, revestimentos/pinturas 

ROVANI 

MACHADO 
CONSTRUTOR

A LTDA 

1,00 1.001.626,91 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

entre outros e placas de 

comunicação visual, conforme 
projetos e especificações- Em 

atendimento ao Projeto 32- 
SEDU/PARANACIDADE.  

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Tomada de Preços Nº 

13/2020, é de R$ 1.001.626,91 (Um Milhão, Um Mil, Seiscentos e Vinte e Seis Reais e 

Noventa e Um Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná aos treze dias 

de agosto de 2020 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 
 


